DECRETO Nº 5.846

DE 27 DE ABRIL DE  2011

FIXA OS PREÇOS PÚBLICOS DE QUE TRATA O ARTIGO 27 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 687, DE 26 DE JULHO DE 2010, QUE REGULAMENTA A UTILIZAÇÃO E A FISCALIZAÇÃO DOS VEÍCULOS MOTORIZADOS EMPREGADOS NO SERVIÇO DE MOTOFRETE

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Os preços públicos de que trata o artigo 27 da Lei Complementar nº 687, de 26 de julho de 2010, que regulamenta a utilização e a fiscalização dos veículos motorizados empregados no Serviço de Motofrete, ficam fixados nos seguintes valores:

I – expedição e renovação de Autorização de Motofrete: R$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos);

II – expedição e renovação do Registro de Condutor Motofretista: R$ 49,75 (quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos);

III – registro e baixa de preposto: R$ 47,60 (quarenta e sete reais e sessenta centavos);

IV – substituição de veículo registrado para exploração do serviço: R$ 63,35 (sessenta e três reais e trinta e cinco centavos);

V – vistoria veicular: R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de abril de 2011.

                                                            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                         Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de abril de 2011.

                                                 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                            Chefe do Departamento

PA Nº 28.330/2011-12                                                                                                                                                            2
FORMALIZADO POR GC